OFÍCIO/SEMSUR Nº 15/2026

Aracruz/ES, 12 de Janeiro de 2026

Ao
Excelentíssimo Senhor
Vereador: RENATO PEREIRA SOBRINHO

Assunto: Resposta à Indicação nº 2138/2025

Senhor Excelentíssimo,

Apresentamos  nossos  cumprimentos  e  Justificamos  que  a  Indicação  nº  2138/2025  em
referência a ementa: Solicito limpeza na rua Minas Gerais, Bairro Guaxindiba. Ocorrerá no mês
de  Janeiro/2026,seguindo  novo  cronograma/26.  Todavia,  em  razão  da  elevada  demanda
administrativa,  encaminhamos  a  presente  resposta  para  a  ciência  de  Vossa  Excelência  neste
momento.

Registramos  nossos  agradecimentos  pela  atenção  dispensada  às  demandas  desta
municipalidade e pelo constante compromisso em contribuir para o aprimoramento dos serviços
públicos, reiterando nossa estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ERIC JUNIO MARTINS PINTO
Subsecretário de Limpeza (SEMSUR)

Decreto nº 48.394, de 09/04/2025

Avenida Castelo Branco, nº 476, Bairro Bela Vista, Aracruz/ES, CEP.: 29.192-066
(27) 99619-8323 | www.aracruz.gov.es.br | secretario.infra@aracruz.es.gov.br

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3900330038003200360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003500330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3900330038003200360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a r a c r u z . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3900330038003200360036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Eric Junio Martins Pinto em 14/01/2026 09:24

Checksum: 262B91BB96C73C42F41477AC8494B1AB61D3B036A1A08866A26219070C5EE327

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003500330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.